Российская Федерация

Республика Хакасия
ПРОЕКТ
Алтайский район

Администрация Кировского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.00.2022                                                                                                              № 00
с. Кирово

О внесении изменений в постановление

администрации Кировского сельсовета

от 19.01.2021 № 7-п «О порядке подготовки
населения в области пожарной безопасности
на территории Кировского сельсовета»
В целях обеспечения пожарной безопасности на территории Кировского сельсовета Республики Хакасии, руководствуясь Уставом муниципального образования Кировский сельсовет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В преамбуле к постановлению слова «Приказом МЧС России от 12.12.2007 г. № 645 «Об утверждении норм пожарной безопасности «Обучение мерам пожарной безопасности работников организаций» - исключить.

2. Внести в порядок организации и проведения обучения населения мерам пожарной безопасности на территории Кировского сельсовета следующие изменения:

п. 3.7 слова «обучение мерам пожарной безопасности по специальным программам» заменить словами «обучение мерам пожарной безопасности по дополнительным профессиональным программам»
слова «лекций, бесед, учебных фильмов» - исключить.

п. 3.8 изложить в новой редакции «Обучение мерам пожарной безопасности лиц, осуществляющих трудовую или служебную деятельность в организациях, проводится по программам противопожарного инструктажа, дополнительным профессиональным программам.

В образовательных организациях проводится обязательное обучение обучающихся мерам пожарной безопасности»

3. Настоящее постановление подлежит официальному размещению на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава Кировского сельсовета

        В.Т. Коваль